

**Lucrari de reparatie a  
cabinetelor 206,209,210din  
atelierul de instruire practica**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 499 542,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1</b>				
		<b>1. Demolari.Evacuarea materialelor</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	63,000	47,00 47,00	2 960,71 2 960,71
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	96,000	14,53 13,33	1 395,08 1 279,88
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	2,600	59,42 59,10	154,48 153,67
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	5,400	7,87 6,00	42,49 32,40
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,100	260,42 260,42	807,30 807,30
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,100	26,66 26,66	82,66 82,66
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,100	63,68 0,00	197,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 640,12
		<b>Total Demolari.Evacuarea materialelor</b>				<b>5 640,12</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 316,62</b>
		<b>2. Pardoseli</b>				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la la	m2	125,000	26,20	3 274,62

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli			7,78	972,12
9	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	125,000	378,21 61,10	47 276,57 7 638,12
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	58,300	67,46 26,44	3 933,20 1 541,69
		<i>Total</i>	Lei			54 484,39
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>54 484,39 10 151,93</b>
		<b>3. Pereti</b>				
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice(dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc)	m	9,000	254,36 23,89	2 289,21 214,98
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,026	51 009,62 9 451,92	1 326,25 245,75
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,700	5,58 1,67	1 124,78 336,13
14	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	164,700	51,35 43,00	8 457,62 7 081,39
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	113,600	51,35 43,00	5 833,51 4 884,31
16	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	113,600	7,20 0,00	817,92 0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	201,000	92,82 67,77	18 655,82 13 621,97
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,700	5,58 1,67	1 124,78 336,13
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	201,700	30,92 11,11	6 235,88 2 240,89

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	201,700	37,71 29,44	7 606,46 5 938,35
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,700	5,58 1,67	1 124,78 336,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	201,700	48,89 30,55	9 860,81 6 162,44
		<i>Total</i>	Lei			64 457,82
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>64 457,82 41 398,47</b>
		<b>4. Tavan</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,400	5,58 1,67	30,11 9,00
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,400	110,15 84,99	594,81 458,95
25	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	10,800	7,20 0,00	77,76 0,00
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,400	30,92 11,11	166,95 59,99
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,400	37,71 29,44	203,63 158,99
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,400	5,58 1,67	30,11 9,00
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,400	48,89 30,55	264,00 164,98
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	119,600	400,54 120,54	47 905,00 14 417,00
31	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,110	22 890,18 14 831,82	2 517,92 1 631,50

1	2	3	4	5	6	7
32	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	11,000	520,00 0,00	5 720,00 0,00
33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	5,000	5,55 5,55	27,77 27,77
34	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea VVG3x1,5 mmp)	m	60,000	28,93 12,22	1 735,91 733,26
35	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,000	66,08 16,67	198,25 50,00
		<i>Total</i>	Lei			59 472,22
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>59 472,22 17 720,44</b>
		<i>Total</i>	Lei			184 054,55
		<b>Total Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1 Inclusiv salariu</b>				<b>184 054,55 74 587,46</b>
		<b>Lucrari de reparatie Coridor Etajul 2 1. Demolari.Evacuarea materialelor</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	60,200	47,00 47,00	2 829,12 2 829,12
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	93,000	14,53 13,33	1 351,48 1 239,88
3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	9,600	7,87 6,00	75,56 57,60
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,000	260,42 260,42	781,26 781,26
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,000	26,66 26,66	79,99 79,99
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,000	63,70 0,00	191,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 308,51

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demolari.Evacuarea materialelor Inklusiv salariu</b>				<b>5 308,51 4 987,85</b>
		<b>2. Pardoseli</b>				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la la pardoseli	m2	119,500	26,20 7,78	3 130,56 929,35
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	119,500	378,21 61,11	45 196,60 7 302,05
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	48,700	67,47 26,44	3 285,56 1 287,82
		<i>Total</i>	Lei			51 612,72
		<b>Total Pardoseli Inklusiv salariu</b>				<b>51 612,72 9 519,22</b>
		<b>4. Tavan</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,600	5,58 1,67	53,54 16,00
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,600	110,15 84,99	1 057,43 815,92
12	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	19,200	7,20 0,00	138,24 0,00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,600	30,92 11,11	296,81 106,66
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,600	37,71 29,44	362,05 282,64
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,600	5,58 1,67	53,54 16,00
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,600	48,89 30,55	469,32 293,30
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	114,000	400,54 120,54	45 661,95 13 741,95
18	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune,	100 buc	0,100	22 804,20 14 831,80	2 280,42 1 483,18

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate lampi, in corp de iluminat, 4				
19	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	10,000	520,00 0,00	5 200,00 0,00
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	50,000	17,29 3,89	864,28 194,43
21	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,000	66,08 16,67	198,25 50,00
		<i>Total</i>	Lei			56 635,83
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>56 635,83 17 000,08</b>
		<b>3. Pereti</b>				
22	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice(dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc)	m	10,800	254,36 23,89	2 747,06 257,98
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	153,200	51,35 43,00	7 867,04 6 586,94
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	99,800	51,35 43,00	5 124,94 4 290,97
25	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	99,800	7,20 0,00	718,56 0,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	183,100	92,82 67,77	16 994,43 12 408,87
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	183,100	5,58 1,67	1 021,06 305,14
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,100	30,92 11,11	5 660,83 2 034,24
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	183,100	37,71 29,44	6 905,02 5 390,74

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,100	48,89 30,55	8 951,48 5 594,16
		<i>Total</i>	Lei			55 990,42
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>55 990,42 36 869,04</b>
		<i>Total</i>	Lei			169 547,48
		<b>Total Lucrari de reparatie Coridor Etajul 2 Inclusiv salariu</b>				<b>169 547,48 68 376,19</b>

		Total	Lei	353 602,03
		Asigurari sociale si medicale	24 %	34 311,28
		Cheltuieli de transport	4 %	8 322,70
		Total		396 236,01
		Cheltuieli de regie	3 %	11 887,08
		Total		408 123,09
		Beneficiu de deviz	2 %	8 162,46
		Total		416 285,55
		TVA	20 %	83 257,12
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>499 542,67 142 963,65</b>

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala profesionala Nr.4 mun.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
cabinetelor 206,209,210 din  
atelierul de instruire practica**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 499 542,67 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	56,070	55,55	3 114,68
2.	7122050013400	Zidar	h-om	106,312	55,55	5 905,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	179,910	55,55	9 994,01
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	763,415	55,55	42 407,69
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,800	55,00	2 354,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	268,950	55,55	14 940,17
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,000	55,55	1 055,46
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,436	55,55	13 578,41
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	34,230	55,55	1 901,47
10.	7422010060100	Timplar	h-om	543,714	55,55	30 203,31
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,406	44,44	1 751,21
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,299	44,44	12 900,90
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,342	44,44	2 814,93
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,752	55,55	41,77
		<b>Total manopera</b>				<b>142 963,65</b>

**Materiale:**

1.	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	243,400	7,20	1 752,48
2.	10001	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	21,000	520,00	10 920,00
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,032	18 500,00	592,00
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,441	65,00	28,67
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,184	33,00	72,07
6.	1111000100020	Intreupator	buc	6,000	33,00	198,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,569	450,00	2 056,05
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,990	10,00	199,90
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	3 500,00	0,00

10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 613,000	0,03	168,39
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,750	0,50	1,38
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	122,730	25,00	3 068,26
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	159,920	40,00	6 396,80
14.	24302261000001	Fuga	kg	101,247	44,00	4 454,87
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	101,468	44,00	4 464,59
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,236	12,50	140,45
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,970	33,00	1 979,01
18.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	39,322	4,20	165,15
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,200	22,00	26,40
20.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	19,998	225,00	4 499,55
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	439,780	13,50	5 937,02
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,060	982,00	58,92
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	131,040	7,00	917,28
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	685,377	2,80	1 919,06
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,744	520,00	386,88
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,018	3,20	76,87
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 849,574	3,20	9 118,64
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	421,748	7,80	3 289,64
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	254,353	258,00	65 623,08
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,719	0,00	0,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 580,448	4,20	6 637,88
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	199,900	3,20	639,68
33.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,340	18,50	43,29
34.	2722103107001c 3* 1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3* 1.5 mm	m	56,650	11,80	668,47
35.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	245,280	258,00	63 282,24
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	12,00	72,00
37.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,750	12,00	189,00
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,060	33,00	1,98
39.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	79,992	0,50	40,00
40.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	114,597	33,00	3 781,70
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	934,400	2,20	2 055,68
42.	3130134817405 VG3x1,5	Cablu VVG3x1,5	m	66,150	12,30	813,65
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,143	22,00	289,14
44.	4100126202818	Apa	m3	1,229	22,00	27,04
45.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	25,200	33,00	831,60
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,011	25,20	0,28
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,021	85,00	1,78
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,088	120,00	10,56
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,135	3,20	170,03
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>208 067,41</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,300	88,00	26,40
----	---------------	--	------	-------	-------	-------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,047	10,00	10,47
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,890	10,00	18,90
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,107	550,00	58,85
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,990	22,00	21,78
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,873	20,00	717,46
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,545	33,00	215,98
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,404	33,00	508,34
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,350	22,00	117,70
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,797	55,00	43,83
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,108	33,00	135,56
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,100	5,00	160,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,110	350,00	388,50
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,326	450,00	146,70
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 570,97</b>

Total	Lei	353 602,0 3
Asigurari sociale si medicale	24 %	34 311,28
Cheltuieli de transport	4 %	8 322,70
Total		396 236,0 1
Cheltuieli de regie	3 %	11 887,08
Total		408 123,0 9
Beneficiu de deviz	2 %	8 162,46
Total		416 285,5 5
TVA	20 %	83 257,12

**Total deviz:**

**499 542,6  
7**

Intocmit

"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Scoala profesionala Nr.4 mun.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Lucrari de reparatie a cabinetelor  
206,209,210 din atelierul de instruire practica

**Investitor** Scoala profesionala Nr.4  
mun.Balti

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>. Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1</b>				
		<b>1. Demolari.Evacuarea materialelor</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00 47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	55,55	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	44,44	20,89
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,53 13,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,55	6,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	44,44	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			59,42 59,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,330	44,44	59,10
	4100126202818	Apa	m3	0,005	22,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	10,00	0,20
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			7,87 6,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,060	55,55	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	44,44	2,67
	4100126202818	Apa	m3	0,005	22,00	0,11
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,020	88,00	1,76
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			260,42 260,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,860	44,44	260,42
6	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			26,66 26,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	44,44	26,66
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,68 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350,00	63,68
		<b>2. Pardoseli</b>				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la la pardoseli	m2			26,20 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,55	7,78
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
9	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			378,21

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				61,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	55,55	61,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	258,00	268,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,410	44,00	18,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	33,00	0,55
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	33,00	2,08
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			67,46
						26,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	33,00	35,34
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	33,00	0,03
		<b>3. Pereti</b>				
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice(dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc)	m			254,36
						23,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,350	55,55	19,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	44,44	4,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	225,00	227,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,000	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,050	22,00	1,10
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			51 009,62
						9 451,92
	7122050013400	Zidar	h-om	141,240	55,55	7 845,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,930	55,55	1 606,54
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,300	982,00	2 266,15
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,000	18,50	1 665,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,300	33,00	76,15
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	3 500,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300	22,00	6,92
	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	550,00	2 263,46
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
14	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,35
						43,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	55,55	28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	44,44	14,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	520,00	0,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	10,00	0,01
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii	m			51,35
						43,00

1	2	3	4	5	6	7
		drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	55,55	28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	44,44	14,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	520,00	0,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
16	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m			7,20
						0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	7,20	7,20
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,82
						67,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,55	67,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	33,00	0,53
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,92
						11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,71
						29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,89
						30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		<b>4. Tavan</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,15
						84,99

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	55,55	84,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	33,00	0,64
25	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m			7,20
						0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	7,20	7,20
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,92
						11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,71
						29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,89
						30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			400,54
						120,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	44,44	6,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	55,55	113,88
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	258,00	270,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
31	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 890,18
						14 831,82
	1	Muncitor	h-om	267,000	55,55	14 831,82
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	18 500,00	2 859,09
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,100	65,00	136,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	33,00	343,18
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	33,00	3 960,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	25,20	1,36
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	85,00	8,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICPIJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	120,00	50,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	450,00	699,55
32	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			520,00
						0,00
	10001	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,000	520,00	520,00
33	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,55
						5,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	55,55	5,55

1	2	3	4	5	6	7
34	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea VVG3x1,5 mmp)	m			28,93 12,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	55,55	12,22
	3130134817405V G3x1,5	Cablu VVG3x1,5	m	1,050	12,30	13,56
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	12,00	3,15
35	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,08 16,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	55,55	16,67
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	33,00	33,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	22,00	4,40
		<b>. Lucrari de reparatie Coridor Etajul 2</b>				
		<b>1. Demolari.Evacuarea materialelor</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00 47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,470	55,55	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,470	44,44	20,89
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,53 13,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,55	6,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	44,44	6,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			7,87 6,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,060	55,55	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	44,44	2,67
	4100126202818	Apa	m3	0,005	22,00	0,11
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,020	88,00	1,76
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			260,42 260,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,860	44,44	260,42
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			26,66 26,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	44,44	26,66
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350,00	63,70
		<b>2. Pardoseli</b>				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la la pardoseli	m2			26,20 7,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,55	7,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	44,00	18,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			378,21 61,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	55,55	61,11

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	258,00	268,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,410	44,00	18,22
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	33,00	0,55
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	33,00	2,08
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			67,47
						26,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	33,00	35,34
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,20	1,54
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	33,00	0,03
		<b>4. Tavan</b>				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,15
						84,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	55,55	84,99
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	33,00	0,64
12	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m			7,20
						0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	7,20	7,20
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,92
						11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,71
						29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,58
						1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,89
						30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,20	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			400,54 ----- 120,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	44,44	6,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	55,55	113,88
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	2,20	8,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	258,00	270,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
18	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			22 804,20 ----- 14 831,80
	1	Muncitor	h-om	267,000	55,55	14 831,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,150	18 500,00	2 775,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,100	65,00	136,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	33,00	343,20
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	33,00	3 960,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	25,20	1,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	85,00	8,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	120,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	450,00	697,50
19	Pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			520,00 ----- 0,00
	10001	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,000	520,00	520,00
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			17,29 ----- 3,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	55,55	3,89
	2722103107001c 3* 1.5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3* 1.5 mm	m	1,030	11,80	13,37
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,50	0,03
21	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,08 ----- 16,67
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	55,55	16,67
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	33,00	33,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	22,00	4,40
		<b>3. Pereti</b>				
22	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice(dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc)	m			254,36 ----- 23,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,350	55,55	19,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	44,44	4,44
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	225,00	227,25
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,000	0,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,050	22,00	1,10
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,35 ----- 43,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	55,55	28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	44,44	14,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	520,00	0,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			51,35 43,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	55,55	28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	44,44	14,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	520,00	0,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
25	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m			7,20 0,00
	0001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,000	7,20	7,20
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,82 67,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	55,55	67,77
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	33,00	0,53
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,58 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,55	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,20	0,16
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,92 11,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,55	11,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,71 29,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,55	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	44,44	4,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,89 30,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	55,55	30,55
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"Olemus Grup" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Scoala profesionala Nr.4 mun.Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.